
 

 

令和６年度 収支予算書 
 

正味財産増減予算書及び内訳表 

資金調達及び設備投資の見込みについて 

 

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人 福井市観光協会 

 



(単位：円）

観光振興事業 （公1）共通 計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

経常収益

基本財産運用益 6,700,000 6,250,000 450,000 0 0 0 6,700,000 6,700,000

基本財産運用利息 6,700,000 6,250,000 450,000 0 0 6,700,000 6,700,000

受取会費 4,000,000 4,000,000 0 2,000,000 0 2,000,000 2,000,000 4,000,000

企業等賛助会員受取会費 4,000,000 4,000,000 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000 4,000,000

事業収益 75,364,000 69,775,000 5,589,000 75,364,000 75,364,000 0 75,364,000

観光振興事業収益 75,364,000 69,775,000 5,589,000 75,364,000 0 75,364,000 75,364,000

受取補助金 40,400,000 45,850,000 △ 5,450,000 40,400,000 0 40,400,000 0 40,400,000

受取国庫補助金 0 6,250,000 △ 6,250,000 0 0 0 0

受取福井市補助金 30,800,000 30,000,000 800,000 30,800,000 30,800,000 0 30,800,000

受取補助金等振替額 9,600,000 9,600,000 0 9,600,000 9,600,000 9,600,000

雑収益 1,000 1,000 0 0 0 0 1,000 1,000

雑収益 1,000 1,000 0 0 0 1,000 1,000

経常収益計 126,465,000 125,876,000 589,000 117,764,000 0 117,764,000 8,701,000 126,465,000

経常費用

事業費

給与手当 18,827,000 16,711,000 2,116,000 18,827,000 18,827,000 18,827,000

福利厚生費 6,117,000 5,625,000 492,000 6,117,000 6,117,000 6,117,000

退職給付費用 120,000 120,000 0 120,000 120,000 120,000

報償費 1,504,000 1,269,000 235,000 1,504,000 1,504,000 1,504,000

旅費交通費 902,000 978,000 △ 76,000 902,000 902,000 902,000

通信運搬費 903,000 1,020,000 △ 117,000 903,000 903,000 903,000

減価償却費 9,836,000 9,600,000 236,000 9,836,000 9,836,000 9,836,000

什器備品費 594,000 294,000 300,000 594,000 594,000 594,000

消耗品費 2,309,000 1,877,000 432,000 2,309,000 2,309,000 2,309,000

印刷製本費 1,501,000 1,570,000 △ 69,000 1,501,000 1,501,000 1,501,000

食糧費 334,000 830,000 △ 496,000 334,000 334,000 334,000

燃料費 108,000 118,000 △ 10,000 108,000 108,000 108,000

光熱水料費 943,000 914,000 29,000 943,000 943,000 943,000

使用料及び賃借料 1,862,000 3,006,000 △ 1,144,000 1,862,000 1,862,000 1,862,000

保険料 656,000 587,000 69,000 656,000 656,000 656,000

租税公課 2,188,000 2,303,000 △ 115,000 2,188,000 2,188,000 2,188,000

負担金補助及び交付金 589,000 779,000 △ 190,000 589,000 589,000 589,000

委託費 72,344,000 72,360,000 △ 16,000 72,344,000 72,344,000 72,344,000

広告宣伝費 144,000 480,000 △ 336,000 144,000 144,000 144,000

支払手数料 577,000 1,511,000 △ 934,000 577,000 577,000 577,000

修繕費 100,000 99,000 1,000 100,000 100,000 100,000

雑費 1,000 1,000 0 1,000 1,000 1,000

事業費計 122,459,000 122,052,000 407,000 122,459,000 0 122,459,000 122,459,000

管理費

給与手当 2,091,000 1,579,000 512,000 2,091,000 2,091,000

福利厚生費 693,000 869,000 △ 176,000 693,000 693,000

旅費交通費 1,000 1,000 0 1,000 1,000

通信運搬費 107,000 113,000 △ 6,000 107,000 107,000

減価償却費 26,000 0 26,000 26,000 26,000

什器備品費 66,000 33,000 33,000 66,000 66,000

消耗品費 160,000 127,000 33,000 160,000 160,000

印刷製本費 9,000 13,000 △ 4,000 9,000 9,000

燃料費 12,000 12,000 0 12,000 12,000

光熱水料費 60,000 60,000 0 60,000 60,000

使用料及び賃借料 163,000 286,000 △ 123,000 163,000 163,000

保険料 3,000 3,000 0 3,000 3,000

租税公課 6,000 6,000 0 6,000 6,000

支払負担金 53,000 7,000 46,000 53,000 53,000

委託費 677,000 569,000 108,000 677,000 677,000

広告宣伝費 16,000 16,000 0 16,000 16,000

支払手数料 10,000 15,000 △ 5,000 10,000 10,000

修繕費 11,000 11,000 0 11,000 11,000

雑費 104,000 104,000 0 104,000 104,000

管理費計 4,268,000 3,824,000 444,000 4,268,000 4,268,000

経常費用計 126,727,000 125,876,000 851,000 122,459,000 0 122,459,000 4,268,000 126,727,000

当期経常増減額 △ 262,000 0 △ 262,000 △ 4,695,000 0 △ 4,695,000 4,433,000 △ 262,000

(1)

（2）

令和６年度　正味財産増減予算書

令和６年4月1日から令和７年3月31日まで

科     目 法人会計 合計
当年度

（Ａ）

前年度

（Ｂ）

増減

（Ａ-Ｂ）

公益目的事業会計

－1－



(単位：円）

観光振興事業 （公1）共通 計
科     目 法人会計 合計

当年度

（Ａ）

前年度

（Ｂ）

増減

（Ａ-Ｂ）

公益目的事業会計

２．経常外増減の部 0

経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 262,000 0 △ 262,000 △ 4,695,000 0 △ 4,695,000 4,433,000 △ 262,000

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 262,000 0 △ 262,000 △ 4,695,000 0 △ 4,695,000 4,433,000 △ 262,000

一般正味財産期首残高 18,913,176 18,913,176 0

一般正味財産期末残高 18,651,176 18,913,176 △ 262,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄附金 0 0 0 0 0 0 0

基本財産評価益 0 0 0 0 0 0

受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0

受取福井県補助金 0 0 0 0 0 0 0 0

受取福井市補助金 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 △ 9,600,000 △ 9,600,000 0 △ 9,600,000 0 △ 9,600,000 0 △ 9,600,000

当期指定正味財産増減額 △ 9,600,000 △ 9,600,000 0 △ 9,600,000 0 △ 9,600,000 0 △ 9,600,000

指定正味財産期首残高 480,318,090 480,318,090 0

指定正味財産期末残高 470,718,090 470,718,090 0 △ 9,600,000 0 △ 9,600,000 0 △ 9,600,000

Ⅲ　正味財産期末残高 489,369,266 489,631,266 △ 262,000 △ 9,600,000 0 △ 9,600,000 0 △ 9,600,000

（2）

(1)

－2－



Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益

基本財産運用利息 6,700,000 6,700,000

受取会費

企業等賛助会員受取会費 2,000,000 2,000,000 2,000,000 4,000,000

事業収益

観光振興事業収益 64,601,000 10,763,000 75,364,000 0 75,364,000

受取補助金

受取福井市補助金 15,298,000 15,502,000 30,800,000 0 30,800,000

受取補助金等振替額 9,600,000 9,600,000 9,600,000

雑収益

雑収益 0 1,000 1,000

経常収益計 89,499,000 26,265,000 2,000,000 117,764,000 8,701,000 0 126,465,000

(2) 経常費用

事業費

給与手当 7,957,000 10,870,000 18,827,000 18,827,000

福利厚生費 2,936,000 3,181,000 6,117,000 6,117,000

退職給付費用 41,000 79,000 120,000 120,000

報償費 1,256,000 248,000 1,504,000 1,504,000

旅費交通費 243,000 659,000 902,000 902,000

通信運搬費 519,000 384,000 903,000 903,000

減価償却費 9,664,000 172,000 9,836,000 9,836,000

什器備品費 157,000 437,000 594,000 594,000

消耗品費 1,143,000 1,166,000 2,309,000 2,309,000

印刷製本費 1,231,000 270,000 1,501,000 1,501,000

食糧費 120,000 214,000 334,000 334,000

燃料費 30,000 78,000 108,000 108,000

光熱水料費 548,000 395,000 943,000 943,000

使用料及び賃借料 874,000 988,000 1,862,000 1,862,000

保険料 613,000 43,000 656,000 656,000

租税公課 2,186,000 2,000 2,188,000 2,188,000

負担金補助及び交付金 510,000 79,000 589,000 589,000

委託費 61,042,000 11,302,000 72,344,000 72,344,000

広告宣伝費 39,000 105,000 144,000 144,000

支払手数料 154,000 423,000 577,000 577,000

修繕費 27,000 73,000 100,000 100,000

雑費 1,000 1,000 1,000

事業費計 91,291,000 31,168,000 0 122,459,000 0 0 122,459,000

管理費

給与手当 2,091,000 2,091,000

福利厚生費 693,000 693,000

旅費交通費 1,000 1,000

通信運搬費 107,000 107,000

減価償却費 26,000 26,000

什器備品費 66,000 66,000

消耗品費 160,000 160,000

印刷製本費 9,000 9,000

燃料費 12,000 12,000

光熱水料費 60,000 60,000

使用料及び賃借料 163,000 163,000

保険料 3,000 3,000

租税公課 6,000 6,000

支払負担金 53,000 53,000

委託費 677,000 677,000

広告宣伝費 16,000 16,000

支払手数料 10,000 10,000

修繕費 11,000 11,000

雑費 104,000 104,000

管理費計 0 0 0 0 4,268,000 0 4,268,000

経常費用計 91,291,000 31,168,000 0 122,459,000 4,268,000 0 126,727,000

当期経常増減額 △ 1,792,000 △ 4,903,000 2,000,000 △ 4,695,000 4,433,000 0 △ 262,000

観光客誘致観光客受入 （公1）共通

正　味　財　産　増　減　予　算　書　内　訳　表

令和6年4月1日から 令和7年3月31日まで

（単位：円）

科　目

公益目的事業会計
内部

取引

消去

合計
（公1）観光振興事業

法人会計
計
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観光客誘致観光客受入 （公1）共通

（単位：円）

科　目

公益目的事業会計
内部

取引

消去

合計
（公1）観光振興事業

法人会計
計

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,792,000 △ 4,903,000 2,000,000 △ 4,695,000 4,433,000 0 △ 262,000

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,792,000 △ 4,903,000 2,000,000 △ 4,695,000 4,433,000 0 △ 262,000

一般正味財産期首残高 18,913,176

一般正味財産期末残高 18,651,176

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取寄附金 0 0 0 0 0 0 0

基本財産評価益 0 0 0 0 0 0 0

受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0

　受取福井県補助金 0 0 0 0 0 0 0

　受取福井市補助金 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 △ 9,600,000 0 0 △ 9,600,000 0 0 △ 9,600,000

当期指定正味財産増減額 △ 9,600,000 0 0 △ 9,600,000 0 0 △ 9,600,000

指定正味財産期首残高 480,318,090

指定正味財産期末残高 470,718,090

Ⅲ正味財産期末残高 0 0 0 0 489,369,266

ー 4 ―



－5－ 

 

               

 

 

 

資金調達及び設備投資の見込みについて 

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで 

 

 

（１）資金調達の見込みについて 

当期中に資金調達の予定はありません。 

 

 

（２）設備投資の見込みについて 

当期中に重要な設備投資の予定はありません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


